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Kære Flemming Petersen

Tak for henvendelsen fra LAG Djursland, som ligeledes er stilet til fødevareministeren. Jeg har aftalt
med fødevareministeren, at jeg svarer på vegne af os begge. Jeg kan oplyse, at Fødevareministeriet
har afgivet bidrag til denne besvarelse.

I henvendelsen udtrykkes bekymring for håndtering af LAG-sager i NaturErhvervstyrelsen, herunder
sagsbehandlingstider og for manglende kommunikation meHem ministerierne og de lokale
aktionsgrupper.

NaturErhvervstyrelsen har gjort opmærksom på de revisionskrav, som især fra forskellige EU
revisionsinstanser stilles til styrelsens legalitetskontrol. Kravene betyder, at det er nødvendigt at
behandle sagerne meget grundigt og hele tiden sørge for, at der er tilstrækkelig dokumentation for de
udgifter, som der gives tilskud til. Hvis det ikke sker, er der risiko for underkendelse med deraf
følgende økonomiske konsekvenser for Danmark. Således udspringer kravet om bilagskontrol i alle
sager direkte af revisionshenstillinger. Det samme gør sig gældende for NaturErhvervstyrelsens
anvendelse af den såkaldte 3%-regel, som omtales i henvendelsen.

I forhold til sagsbehandlingstiderne har NaturErhvervstyrelsen oplyst, at der er indkommet
ekstraordinært mange ansøgninger om tilskud på LAG-området op til ansøgningsfristens udløb den 1.
juli 2013. Det har betydet, at sagsbehandlingstiden er længere end normalt.

Jeg er opmærksom på problemet og kan fortælle, at mit eget ministerium og NaturErhvervstyrelsen
løbende arbejder på at få nedbragt sagsbehandlingstiderne, så de gode projekter kan iværksættes så
hurtigt som muligt, I den forbindelse kan jeg oplyse, at NaturErhvervstyrelsen siden sommeren har
tilført området et markant ressourceløft for at få afgjort alle ansøgninger om tilsagn inden årets
udgang. NaturErhvervstyrelsen har således ansat 12 ekstra vikarer, hvilket er mere end en fordobling
af ressourcerne til området.

Der er løbende blevet arbejdet på at effektivisere hele LAG-området. Dette er henover sommeren sket
blandt andet med bistand fra et eksternt konsulentfirma, der har udarbejdet en rapport med
anbefalinger. En række af disse anbefalinger bliver implementeret allerede i indeværende
programperiode. Rapporten er oversendt til Udvalget for Landdistrikter og øer og
Koordinationsudvalget for LAG-formænd.
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Mit eget ministerium og NaturErhvervstyrelsen er bevidste om, at tydelig kommunikation er nødvendigt
for at få det optimale ud af LAG-midlerne. Det gør sig gældende uanset, om der er tale om prioriterede
ventelister, forbrug af tilbageløb eller udarbejdelse af referater.

Ligeledes prioriterer vi et godt samarbejde blandt alle involverede, og jeg vil i den forbindelse gerne
udtrykke min værdsættelse af det arbejde, som både bestyrelser og LAG-koordinatorer har udført i
den indeværende programperiode. I denne forbindelse kan jeg oplyse, at ministeriet er i gang med at
overveje, hvordan vi mest hensigtsmæssigt får markeret afslutningen af den igangværende
programperiode.

Endnu engang tak for henvendelsen.

Med venlig hilsen

-
- -

Carsten Hansen
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